
   e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SS O 
No 

RESOLUCION No. 85-2-221-W0049 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

“4 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 9 de noviembre de 1984 se hs otorgado ante el 
Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado Juan de Dios 
Miño Frías, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de ELECTROMARINA CIA. LTDA. ; 

QUE el Ing. Hiroji Ueki Ohsawa, con el patrocinio del 
abogado Manuel Ignacio Serramo Neira, en su calidad de Ge- 
rente de la compañía, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 
mediante Resolución No. 079 del 25 de junio de 1984, auto- 
riza al señor Ing. Hiroji Ueki Ohsawa, de nacionalidad 
japormesa, para que invierta en el aumento de capital de la 
compañía; 

QUE el Departamento de Inspección y Anólisis ha pre- 
sentado el informe No. 84-872-IL del 6 de diciembre de 

, 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ- 
RL-85-100 del 4 de marzo de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; NW 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de ELECTROMARINA CIA. LTDA. por NOVECIENTOS MIL SU , 
dividido en nevecientas participaciones de un mil sucres 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayer circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ho..



Pe    eo, ; e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2. E iran tra 
a 

Compañía: ELECTROMARINA CIA. LTDA.. 

t .! 

ce AAA A 

    

   

   

AS - 

IGARGAA SAVIDÍA JaGDI AU TIIN 08 
sugar ANPSOUMO INERCIA SPONÉR 

el cantón Guayaquil, tome nofa” $ 
la escritura pública que se a sk 
presente Resolución y siente 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER Ge ES 
til del cantón Guayaquil: a) Inmscthkba-T17 erida escritura 
pública junto con la presente Resólyución sirchive una copia 
de dicha escritura y devuelya las restíiñtes con la razón de 
la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres- 
cripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del 
cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la es- 
critura pública de 7 de marzo de 1933 por la cual se cons- 
tituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aunen- 
tar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escri- 
tura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañias, en Guayaquil, a 07 VAR. 1985 

0 Y 
9 Ab. Xavier Amador Rendón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

io Cuarto 

nl
 

  

CERTIFICO : Que oon fecha de hoy, queda inscrita esta ResolúciSn 
£ 

de fojas 8.649 a H.633, nfmaero 1.745 del Registro Mercantil y ano_ 

tada bajo el nímero 2.679 d Repertorio. «Guayaquil catorce          

   

de mil novecientos ochen eroantíl.-En 

mendado:8. 65.Vales= 

SEO ME 
¡ Mercantil) del 

CERTIFICO1Que con fecha de hoy, se tomó nota de esta Resolución a 

A



   

  

+ « . + , y a 

SOGABOS 130 ADII4URTA 

CAME MOS 30 ALMICAIIAIE39U2 

foja 15.656 del Registro Mercantil de 1.983, al margen de la tos 

cripción respectiva. - 206000. sontoros     

  

de ml novecientos, , 

      

- “ - o E 
FU , 

a - . ye 

a A Z bs mu a E 

+ C 0 

- y -. . 3 

Z a ets y La 

2 . : 1 CES RE 
. . + o . 

t 1 z, e . ES 

Ge . . 

- « - 1 - l, ed 

* 
. e dea 

A . . a sa UN 2 + 

a z ' - 

. 3 
ev? _ 

DS yd + 

Y y . A O 
, ONE 

ES A Ne : 
N e o 

> aun NOA - - 

ís » a > a 

, 

O E . 

Y PE 

: "lr 

o Aro a e z 7 
sia - s Lion A PA > - : 

, . , . . a o 
40 ES LA Me 5 ha so » * E 

. : 
> . : + - 4 Moa Ema mt 

ALLA A LE E mA e. IET » 2d 

cava area Se 
mt a ROA Le ms 2 POR ti UTA INEA A 

: 
+ Ls A . A 

* . 1 xo 
O A a Paro p o : Ta.


